
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  472 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

FORNITURA E POSA DI STACCIONATA E RIPARAZIONE 
DELL'ESISTENTE ALZAIA CANALE VILLORESI. LA 
MARNATESE SERVIZI DI COLOMBO FABIO. CIG. N. 
Z421FA27F3.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

29/08/2017

 497

Visto: L'INCARICATO F.F.

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE29/08/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 472 DEL 29/08/2017 

 

OGGETTO: 
FORNITURA E POSA DI STACCIONATA E RIPARAZIONE DELL' ESISTENTE ALZAIA CANALE 

VILLORESI. LA MARNATESE SERVIZI DI COLOMBO FABIO. C IG. N. Z421FA27F3. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

CIG: Z421FA27F3 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 dell’01.02.2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
Richiamata l’Ordinanza del Sindaco n. 53 del 09.08.2017 con la quale si demanda al Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare il ripristino, in prossimità del tratto tra le intersezioni con la via 
Inveruno e via Per Casorezzo, nel territorio del Comune di Busto Garolfo, del parapetto costituito da 
staccionata in legno;  

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere all’affidamento per la 

fornitura e posa staccionata per metri lineari 98 e riparazione staccionata esistente per 50 m.l. (alzaia di 
canale adduttore principale Villoresi in prossimità del tratto compreso tra le intersezioni con Via Inveruno e 
Via Per Casorezzo) con la ditta La Marnatese Servizi di Colombo Fabio, con sede legale in via Deserto n. 40 
– Gorla Minore (Va) al prezzo di €  6.000,00 oltre Iva 22%, mediante affidamento diretto, con procedura 
Sintel ID: 88489878; 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad 
€ 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale; 
 
Dato atto che trattasi di fornitura e posa di staccionata lesionata che potrebbe risultare pericolosa per 

l’incolumità pubblica; 
 
Visto il D.U.R.C. on line (documento unico regolarità contributiva), rilasciato in data 11.08.2017 prot. 

INAIL_8563286 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta La Marnatese Servizi di Colombo Fabio; 
 

 
Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura e posa di staccionata di che trattasi alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate la fornitura e posa di 
staccionata per metri lineari 98 e riparazione staccionata esistente per 50 m.l. (alzaia di canale 
adduttore principale Villoresi in prossimità del tratto compreso tra le intersezioni con Via Inveruno e 



DETERMINAZIONE N. 472 DEL 29/08/2017 

 

Via Per Casorezzo) con la ditta La Marnatese Servizi di Colombo Fabio, con sede legale in via 
Deserto n. 40 – Gorla Minore (Va) al prezzo di €  6.000,00 oltre Iva 22%, mediante affidamento 
diretto, con procedura Sintel ID: 88489878, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del 
responsabile del procedimento;  
 

2. di impegnare la spesa di € 7.320,00 Iva 22% compresa, imputando la stessa al capitolo 21840/30 
“Manutenzione Straordinaria manti stradali e imp. semaforici” Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 
– titolo 2 missione 10 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 
 

 
3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 

art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31.12.2017 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

 
   

IL RESPONSABILE INCARICATO DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 

 f.to   geom. Giuliana Pinciroli 

Allegati: 
• report procedura n. ID: 88489878 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto:  Affidamento fornitura e posa staccionata per metri lineari 98 e riparazione staccionata per 50 

m.l. (alzaia del canale adduttore principale Villoresi in prossimità del tratto compreso tra le 
intersezioni con via Inveruno e via Per Casorezzo). 

 
ditta:  La Marnatese Servizi di Colombo-Fabio sede a Gorla Minore (VA) Via Deserto 40- P.IVA 

02164940120 
 
Cig:  Z421FA27F3 
 
 Scopo della fornitura e posa: 
 fornitura e posa staccionata dove mancante e riparazione di parte della stessa dove danneggiata 

 
- Oggetto della fornitura:  
- fornitura staccionata in legno abete impregnato con palo a 2 fori diam. 12,   passanti diam.8  (ml. 98). 
- Riparazione staccionata in larice esistente. 

 
- Condizioni contrattuali essenziali: 

- Le forniture in oggetto dovranno essere eseguite entro il termine di giorni 8 naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data di consegna lavori da parte del servizio competente; 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  60 giorni dalla ricezione della fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità; 
- Verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

 
- Corrispettivo:  
 € 6.000,00 oltre Iva 22% per complessive €. 7.320,00; 
 
- Requisiti di negoziazione: 
Acquisiti in sede di offerta procedura Sintel n. 88489878 ; 
 
- Modalità di negoziazione: 
Mediante affidamento diretto su Sintel, procedura id n. 88489878 
 
- Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
Affidamento diretto. 
 
- Rispetto principio di turnazione: 
Primo affidamento. 
  
 
 Il Responsabile Incaricato dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Geom. Giuliana Pinciroli 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 

 
G:\Eco\2017\Varie\Atti\Proposta resp procedimento La marnatese.doc 




		2017-08-29T08:42:00+0200
	PINCIROLI GIULIANA




